CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE INFORMAÇÕES

016/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que este subscreve requer que após a

tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder

Executivo o pedido de informação a respeito dos

procedimentos e parâmetros utilizados pela

Secretaria de Qualidade Ambiental, no que tange o

corte de árvores.

JUSTIFICATIVA:

A vereadora que esta subscreve, vem através deste, questionar a respeito

dos procedimentos e parâmetros utilizados pela Secretaria de Qualidade

Ambiental, no que tange o corte de árvores, visto que nosso gabinete recebera

uma denúncia de que na Rua Visconde de Jaguari, entre Gomes Carneiro e

Uruguai, ao lado da empresa de ônibus Santa Rosa, houve o corte de uma árvore

onde havia a ninho de um João-de-barro.

Câmara Municipal de Pelotas, 27 de setembro de
2021

Cristina Fernandes Oliveira

PDT

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 8644 - A

F
9252C

81D
54